
Popietė „Posmai Lietuvai“: eilėmis skambanti meilė

Vasario 12 dieną Panevėžio Elenos Mezginaitės viešojoje bibliotekoje (Kniaudiškių g. 34)
vyko jauki ir šilta popietė „Posmai Lietuvai“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo dienai
paminėti.

Renginys subūrė literatūros, meno ir muzikos mylėtojus, kurie eilėmis ir dainomis išreiškė
pagarbą Tėvynei. 

Kiekvienas norintis galėjo deklamuoti lietuvių poetų eiles arba savo pačių sukurtus posmus
ir taip prisidėti prie šventinės nuotaikos.

Popietėje dalyvavo Panevėžio rajono literatė Ona Striškienė bei Panevėžio Trečiojo amžiaus
universiteto (TAU) literatų klubo „Sietuva“ nariai, kurie skaitė savo kūrybos eilėraščius, o
TAU Meno mylėtojų grupė bei ilgametis bibliotekos skaitytojas Juozas Kielius dalinosi
lietuvių klasikų eilėmis.

Šios prasmingos iniciatyvos metu nuskambėjo daugiau nei 25 eilėraščiai: Maironio, Justino
Marcinkevičiaus, Jono Strielkūno, Bernardo Brazdžionio ir kitų lietuvių poetų kūriniai,
alsuojantys laisvės dvasia ir pagarba gimtajai žemei. Džiugu, jog nemažai akcijos dalyvių
skaitė savo kūrybos eilėraščius, išreikšdami asmeninį ryšį su Lietuva, jos kalba, kultūra ir
istorija.

Renginio metu susirinkusiųjų akys krypo į bibliotekos erdves papuošusią tautodailininko,
Panevėžio rajono garbės piliečio Kęstučio Virgilijaus Henriko Vaičiūno tapybos darbų parodą
„Čia Lietuva“. Joje eksponuojami realistinio stiliaus paveikslai, vaizduojantys Lietuvos
gamtos didybę, architektūros grožį ir istorinius momentus. Kiekvienas kūrinys perteikia
ramybę, nostalgišką prisirišimą prie gimtinės ir jos neblėstantį grožį. Pats menininkas
trumpai pristatė šią parodą ir pasidalino savo mintimis apie savo pomėgius – tapybą,
Lietuvos istoriją. Bibliotekoje eksponuojami tik keli iš daugelio autoriaus darbų, kurie per
vaizdus pasakoja apie mūsų istorinį palikimą.   

Jaunatviško skambesio popietei suteikė Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos
moksleiviai: kanklininkė Rūta Malinauskaitė (mokytoja Eglė Račinskienė) ir smuikininkas
Matas Turčinskas (mokytoja Vitalija Laukaitienė), atlikę kelis klasikinius muzikinius
kūrinius. Kanklių skambesys subtiliai susiliejo su smuiko melodijomis, primindamas apie
mūsų kultūros šaknis ir tradicijas. Pasirodymas, persmelktos tautiškumo dvasios, praturtino
programą bei sukūrė pakilią atmosferą.

Vakarą užbaigėme su Vytauto Kernagio daina „Mūsų dienos kaip šventė“, o kiekvienas



Popietė „Posmai Lietuvai“: eilėmis skambanti meilė

dalyvis gavo dovanų po atviruką su Kęstučio Virgilijaus Henriko Vaičiūno paveikslu. 

Jaukioje bibliotekos erdvėje aidėję nuoširdūs žodžiai apie Tėvynę, laisvę ir gimtąją kalbą
leido dar stipriau pajusti šios valstybei ypatingos dienos prasmę. 

Akcija suvienijo bendruomenę, skatindama puoselėti tautiškumą ir meilę lietuviškam
žodžiui. Šiltas ir įkvepiantis renginys priminė, kad meilė Tėvynei gali būti išreikšta įvairiais
būdais – nuo kūrybos iki bendrystės jausmo. 

Džiaugiamės, kad bibliotekos erdvė vėl tapo vieta, kur skleidžiasi žodis, muzika ir menas, o
Lietuvos valstybės atkūrimo diena buvo paminėta su pagarba ir nuoširdumu.

 


